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Kavárna a Restaurant

i ZPRÁVY AMERICKÉ

Ol'tl' VELIKÁ VÁLEČNÁ OIJ

JEDNAVKA
Obchodní zástupci uniclíckí it

lumcouské vlády v New ín-k-

nnimíli v sobotu ím mu jí v UU

yiun zíidatí objednávky na i'í''- -

! I ' I LU

PŘIZNAL JíE K VKAZDfc TRI
OSOB

Thomas Whitc 2 bií piznal
kc minulé úterý v íírcat Jícnd

Kun k zavraždění Lee Mordami

ťarmáre sb-én- Maymi! Mctuíl- -

i i i i

jeiOVC ortfUllUVV iiimwivrii: i I

možno a budí' za né zaplacenoMcííuiiia délníka jn:il vi„

lano rozlušlíla tfnk že míněno

jesl v ní "bc ncpíátí Iského úmy

myslil" a později vysvéllcno že

střelbou z IviÍ élun byl pouze
varován že přístav Hmyrncnský

jesl uu vřen a minován Ki ižník

Tenncssce í Norlh Ca rol inu zůsta-

nou však ve Středozemním moř

pro pi ípad že amci mtj občané v

Turecku ocitli by se V nebezpečí

'lávujj loliž ídoivy pcd vraždě

ním křesťan (i a cíínei vůbec

kdyby Turecko bylo poraženo

KARANTÉNA PROTI KANADĚ

ZKUŠENA
Ixiirantna vyhlášená naši vlá-

dou proti Kanadě následkem do-

bytčího moru byla zrnsem v so

botu odborem zemědělství z če-

hož sc soudí že šíření se nemocí

bylo zašla véno Velmi málo no

vých případů vyskytlo sc v

dnech a nejpovážlivěji?
situace přítomné jest ve státech
Ohio Pcnnsyl vanía Indiána n

IIIÍioíh Ačkoli šíření se nemocí

bylo obmeeno illc náhledu znal-

ců v odboru zeiiiédčlst VÍ vezme to

šest měsíců nežli všecky stopy ná-

kazy budou vyhlazeny

LITERATURA

V těchto dnech na náš závod

byl zadán vvfisk památníku vy

daného u příležitostí oslavy páté
ho výročí založen! spolku "Sta-

rých Českých Osadníků" v Ch-v-

AMERIČANE OPU-

STILI JIZ MEXIKO

Po hkh olixadíl Vtrn Cruz irau

ráj Candldo Aífullar a Vlila tá-

hne hA bia vi í mčříto % kterého
couvl CarwiJin k tvým voj
kfciu

Mexická vlajka opětné vznáší

sc nad Vera Crui ni jSriádni
generál 1'unston a jeho oddíl

(IKll mužů klcí přistáli tam W

diihmi odejdi na několika pře
právničtí purnících v pondělí od

poledne a fcnerál Cjmdido A KUÍ

lar obsndil město Stalo se to

všecko hladce ii obavy že dojde
k nějakým srážkám mezi iiincri-ckýiu- í

a tiiex íckýnii vojáky sc ne-

vyplnily Nejdříve staženy před

nj hlídky americké a za nimi v

malé vzdáleností postupovaly
hlídky mexické ve městě samot-nen-

ve vzdáleností usi dvou bio

ků a tím způsobem až I samému

nábřeží kde američtí vojáci vsc

dlí na čekající lam parníky Na

rnzkii (en Kunnloiiii všecky ho

simce ve Vera Cruzu byly po ce-

lý den zavřeny
íícii Airnilar jenž obsadil mě

slo jest stoupenec Cnrrauzův je
Imž hvčda povážlivé bledne (Jen

Villa hnul se totiž proti Městu

Mexiku se silnou hotovostí a po-

sádky v I cíiii a tiieretaro o nichž

c mělo za lo že jsou lovální Car
riuizovi vzdaly sc bez boje Ku

vřcobccliému překvapení nspoú v

kruzích nezasvěcených Ciirranza

nevyčkal příchodu Villova se

Kvým vojskem ministry a vojen

kýiiii a civilními únnlníky ba i

i policejním lllllžst Velll uchýlil e

'í'i měli Uřílilill llíl východ leží

tího které prohlásil za pioatím
ní kiipítol

'c Méste Mexiku zůstal jedi-

ný enerál lllanco s nepatrnou
liolovostí nepra videi něho vojska

aby se předešlo plenění se sírany

Zapalových tlup jež v hlíkosli
láhoií a lo prý slulo se proti vů-

li ( 'arriinzovč jenž chtěl aby vší

ehui zodpovědní úiadníci iIohii

vadní vlády kousl il ucioiialistů o

ilešli s ním I 'o oi jelioilu 'arrau-zov-

z Města Mexika všichni di-

plomatičtí záslupei cizích zemí

přerušili s ním styky

BRAL DVACET KOKO 1£NBI

0 ZA MKTVKJIO UKATKA

Janus W Webber chovanec

~vlilní invalidovny v Hawlcll

Zjpredmésfj Lo Andc al po

Jiékolík roku byl zatčen onehdy
tm obvinění ' w vydával za vé-Jm- i

Í~ bratru zesnulého před (yiw- -

I í Jéy M ?(! Uíi J' ll'l jfuélIO bťll

(pensí fH měsíčné po dvacet rok i

nemohl složití záruku v

flViiévudŽ
byl uvězněn Mrtvý

brittr byl Členem Hi luUiy (i

pluku ohíoskýcb

(dobrovolníku

VELIKÝ POŽÁR V OALVE

STONE
Téměř a 41 XKVXX) škody by-

loI
způsobeno ji sedm hasičů pora

něno když obilní skladiště South-vr-

1'uciříc driliy zničeno bylo

požárem minuli'' úlery' rano Co

í ii vinilo oheň nimo není

PROSLULÝ HUMORISTA

ZEMŘEL
lir Koberl 1 rurdettc kaald

rpisovatcl a humorista zemici ve

SVéill domově V l'llHÍIll'llíl 'lll VI'

2 hod vi' čtvrtek oilioli'ilnn

lnini vi'l skoro Ivh roky a po

slední týden byl li'iin'1' v úplnčm
bezvědomí V podední chvílí by

l li m ním pí Hara Jinnlli-- Ibir-

I iblte OVi jeho SVIl Jíolu lt 1

' 1iirih'lto inl novinář ze Salt

lake 'ity a jeho nevlastni vn

Uiy ClanVlianl Wlin - r
'
ílnl 7')

lokíi vi'ldi 'iiiii'Hi' pionlul Hvým

liiinioriin a vlipi'111 lilavm' jako

pi ispívali'1 ilo " Um linlon Cla

II a ukryv" a nám byl po '!'
mi jako " llnrliii'loii llavvkyi'
Man" Tak'-- hvúiií

pinlnáMkami zinkal liodiir nlililiy
a fi'v přiii'' NihihIÍI hi' v (írrcns
l ot o l'a v r 1 H 1 1 aviíak ponlfil

ní řás) života strávil v ( 'alilorníi

kii- - mi'l v 1'asa'li'iia krásný lo

inov si1 širokými vciamlami --

Zvláštní povalili lliirilťllova ji-v- í

si- - ji v tom V pojal a niani'lkn
lívku na smiťlnrm loi
jak hi tcli'ly l'aiv iloninival i o

šutrující lékaři Nevěsta ji lio hr

poiravila z třki' nii'

niriiM vsak livia iiťiliiivoii po a-l- ý

život celých třeli patnáct rokíi

co po nňalku žila 1'řcs to Hur-ili-tl- c

jí lionoval a často říkal

- lilavm' jí má co dékovati a

inspirace pro své literární práce

V r 1!!'! oženil se pinlriilié pojav

miiiiželkii pí Claru I' liakero

voii rasaileny

)

uíUim vinénýcl rukavín n

'0')fii párů vlněných mužských

punčoch Unámka v lom smyslu

nvcícjnéna byla v jednom obchod
Iním éjinopise new yorském Zboží
i i i i t i::mil nvii uoiiano co nejrcmeji

i"T'iil rr l mnu

KRIŽNÍK PRICHVÁTAL NA

POMOC

Jiskrová depeši! o lékařské při-

spění vyslaná v sobotu parníkem
líebiware když élunař Maďar-lan- d

spadl otvorem do spodu lodi

přivolala brítícký křížník Kuffolk

na pomoc umírajícímu muži Lé-

kař z válečné li vyslán byl na

parník avšak shledal že není

možno zachránit i člunařc jenž
zemřel za půl hodiny po příjezdu
Siiffolkii Když nehoda se udála

Ocluwarc byl asi patnáct mil od

Samly llook a MacKarland řídil

piáce na lodi již nutný jsou před
vjezdem do přístavu

HROMADNÁ POPRAVA V ARI-

ZONĚ 19 PROSINCE

Jedenáct mužů šest Američanu
a pět Mi xíkánů bude oběšeno v

trestnic) ve Florence Ari I!l

prosinec pro vraždu Lid stálil

vyinsl nad nimi orld hlasováním

I rolí rušení trestu smrti '' listo-

padu a guvernér llunt piohlásii
v že nezbývá mu nic jiné

ho nežli dáli zákonu průchod in

kuli sám jest rozhodné proli Ire-si-

smrti U l' Siiiis správě"
trestnice se prý raději poděkuje
nežli popravu by řídil iuverm'r

llunt hlavně na vliv korporací
vinu trest smrtí nebyl

i useň při posledních volbách

VLÁDA VARUJE PRED NÁV-

ŠTĚVOU EVROPY

Vláda washingtonská znova va-

tuje před zajížděním do zemí e

si upských válkou postižených
kdy to zrovna není nutno Zvlá

šli' nal uralizovaiií občané jsou u

poorúováni že se lim vydávaj v

možné nebepeěi

KONÉ Z MONTANY DO VÁLKY

Z IJviiiKstoii Mmit odesláno

ivio na v eiiiMi čly řiapadi sát kar

knnj zakoupených zástupci fran-

couzské vlády Pylo za ně pláce

in průměrně po s"

VÝSTAVA V SAN DIEGU HO

TOVA

Nit Nový 1'ok otevřena bude v

Sun Kuno Cul výstava jež po

trvá deset měsícii Jako výstava
v San Franeisku jest i tato koná

na na oslavu dohotoven! 1'anaia

kého průplavu a v San Dieu'ů

doufají že čelní z návštěvníku v

San Franeisku zajedou také do

onoho města Vvstava jest už ú

plné hotovu a Hnou ze vlašlno

stí jest že bude otevřena úplné
bez dluhu Všecky budovy jsou
ve španělském koloniálním slohu

—
OSM LIDÍ ZAHYNULO PRl PO

ZÁRU

Nejméně osm osob přišlo o ži

vot a přes dvacet bylo poraněnu
ve dvou ohních v činžácích na á

padni a východní struiie New

Vorku v neděli časné ráno a

siči konali pravé divy hrdmslvi u

mnohé z obyvatelů uchránili a

však plameny se šířily s takovou

ichlostj že někteří vyděšených

bdi oken vyskákali Sedm tel v

trojkách nntectiých spálenu bylo
k ni ponánl

méníei-- a byl odsouzen na doží!

volí

DOBYTČÍ MOR STAL JIŽ

$700000
Až do počátku minulého týdne

vlády státní a 1'cderální vynaloži-

ly přibližné 7VM" '"t vykoené
ní dobytčího moru který přitom
ne zle řádí v néklerých éáslech

eiiié Z tohoto federální vláda

vydala lOUKM) éímž skoro úpl-

né vyčerpány byly fondy odboru

ze médélsl ví Jakmile se kongres
i'i jde bude žádáno o povolení do

liateéných +jr0řj(K 1'oslední ná-

kaza druhu !IH stá-

lo

toho v - -

federální vládu samotnou

DOMÁCÍ TRAGEDIE

I' l Tliomas neamést iianý nu

pínaé drátu v Salt lake Čily
tah zaslnlil svoji ženu a sebe

minulé úterý l'íl nemírné a tý-

nil i nu a dvé dél i v přestáv-

kách po více méhíců a nedávno

vysloužil si lhůtu ve véeiií na ža-

lobu pí Thomasové

AORÁRNÍ PROBLÉM PŘÍČI-

NOU REVOLUCÍ V MEXIKU

lohn 1'iiid bývalý guvernér

Minnesoty imobní zástupce presi
di nta Wilsona v MeNÍku béhem

lliii rlovy administrace jenž zí

skal si názvu jako "muž mléční"

poněvadž ani len in jobrat nejší

ypravodaj nemohl něho inter-

view vyšroubovali prohlásil před
linliiHliiálním klubem v Chíeatru

ze pozemková olázkit byla příéi

nou revoluce v Mexiku u že boje

nýui Státům rychle mizí a že na

ilále budou našimi pevnými přá

li li Ve své zmínce o poměrech

aj'1'árnieh p Iiind líčil násilný

pienos pudy od původních vla

niku n# špaiiélské prcmožilelc
"Jako celek národ byl zbaven do

inova" prohlásil "a lak zůstal

dodnes To jest a bude příčinou

n voliicí v Mexiku pokud ta

neustanou pokud lid nebude

vdélávati svoji vlastní půdu

Iind přimlouval se aby Američa-

né všímali si též lepších stránek

mexického liilu ii hleděli mu la-

skavost osvědčovali prohlásiv Ž"

nedůvěra Mexikánů vůéi Spoje
lázka nebude urovnána" 1'ále

vyprávěl že ačkoli v Mexiku jest
svoboda na papiře peoui drženi

jsou vlastně v otroctví zákony

které zapovíifají změnu zaméstná

ní pokud dělník jest zadlužeii n

jinými způsoby Pan Iind zrnino

vid se též o mnohých dobrých
vlastnostech Mexikánů o jejich
laskavosti a zdvořilosti a pravil
že "na slovo Mexikánovo le po

ěilati rovna s takovou spolehli
v oslí i'1''0 "a olovit lidí jiných ná

t
I u

IRSKÝ BARON SPÁCHAL SE

BEVRAŽDU

Penis llalron jcn2 prý ir

hkvui baronem prohrál ve Van

nuver II C 4iiIHHI soud na na

hladu V sobolu II Viéer Se jřrtstív

lil žaloval mílie kterého Wala

si rovi ib ná žena jeho a jenž p

i)i dal atkimuti llalroiia pn
iisílálll poštou Opllýlll puštov- -

nich lístků Z toho povstala ža

tubu ii nsMiradu

KOSÍKY

SLAVIE
J řií4 íiik4 km ))

Kmíuiitim mvUnviim Ui "ci
hy inohii 'loiiý)tl mlčeli u

kijl Vín (ifilutt iinvť HiiO
Př'tl "1'oUroku 'Zmii"

MLWMY3
t

POPULAR

Kotóra & Sloup
vlitlií licjuě imilitliý (li'lui'l

grocorní o železářský
C )M Ho 10 Htr„ Tel DoiiK MTi

Iluřiiiyi'iky iiíctfl ty jicritii bu

Jou lí o iiConi aliclioituvttti Vily hr- -

Ntě U(U 11 Veji'l 4"lt

Dr J J Warta
lěěí iieiuocc očí uší nosu a hrdla

I 'pru Vlije brejle

Čís pokoje 024 --W O W Bíd?

V úřadovně od !) hodin dopo-

ledni' do íi hodin odpilediic

Telefon: Doučuj 5852

Co Woodmcn f tlie World

koná pro Omahu?
jHIH' lili IH'HII il"llil'l lihl'l"Vh v

iiiiiiii' nlnn r ii"- ♦ 'uiiiKmiiii
V iiiiiI nul i'li lil liiiln
ř H l!l M(Cj

N t n i v lijiiy
r t i iřMiiimi im

Vyilávln DVA iiiIm nu (Klifiiiiii
KVé riilinv li tíMn vnlkA v S v iSt n 1 I

iIiiiiiAi I iritiiiiian í
I'' hnl H ll lil

í inooo

hj f ifi IiiiIimiIIi- f '0

a ttu ikiii mm mi

Siibi- lim II ni ilil y I"H m r n

N ní" iuili ni i l

JMí lUpiíni) liiůů Trvale
lil n v Im: w v

l il M n n i ť r Svi'ri'liM i imiiIiiiiihIit
W ii UM' VV o VV Ulil)'

Tol: Úřadovna DouiíIiin 30110

Oliyilll Tylnr at)H2

Ml V V ftHftUCIIA
lékař ostcopathle

tiíftilovna v Cis 203 -- 204

Bhtg roh in a Dodcu

ni Omaha NebniHka

Sdruženi českých lékařů

v Omaic a So Omaze

DR ŠRÁMEK J M

Hcv-zá- p roh H a llickory
til Tel DoiikIhh Ml')

DR KOUTSKY JOHN W

405 nov 24 ul So Omaha

Tdeion South 142

DR NĚMEC CHAS J

Plili Willittlll ttl OlUUllM

Telefon Douclas 'JH7

DR T J SWOBODA
I

"

již ti ul t tiiiatm

Tclefoii DoiikIhh l

Dli 6IMÁNEK O ř„
L't'J již 1) ul Omniu

Opeiiicim se věnuje nvláiť
ul poitornoMt

DR KÁLAL r J

ti''7 t ily nutioiirtl Mttuk

pniti rurtfcsu Nush obchodu

Tdďuii Dou{Ih 17ii)

DKl UllALOUťKA &

CHALOUPKA

'i a M ul So Ouiuhu

Ntb

Ml (kul Mlrul 0kH 41

f¥elyl UkuMké (ikly
i(HiíUiVl u4uiiu yvtkm

uklattiUttl klr#likl Sk
mu vt V klifi'kkliv 4ut

U tut (miivulv ut t

u :k4iltllu )4UIUt f V

l it iiiluii-- l ! t iiU
Kok ruř

o

é

4

lund Ohio Památník len jest
velmi pěkné upraven obsahuje
báseň "V novém domové" z

Vránkovy knihy "Nu půdě ume

rické " dále slruéiié dějiny spol
ku Starých českých osadníků za

prvních pěl roků zajímavé vpo
minky několika clenu jali o i se

zniiui nynějších členil i těch kle

rí již zesnuli Zdařilá jsou Ičž vy

obrai-u- úřadnikíi rnziiýdi výbo
i ii a rk upiny vý let ů

NÁSTĚNNÝ KALENDÁŘ PRO

ROK 1915

Známá pozemková zasílatelská
a íiiipoi lérská firma Josef Šedi-

vý a Syn :iJ7!l Fasl Slr„
Clevdand O vydala právě pěk-

ný nástěnný kalendář pro r l!)l

Kalendář jcs o lislech v loz

uiéredi UHxliO palcích s tučně li

šlěliýllli 'J palce Velkými

mi a obdrží jej každý kdo zašle

lile v kolkách nu adresu : l!l--

JOSEPH ŠEDIVÝ & SON

3379 E 49th St Clevdand 0

Sloup íi Mi fiícky
vlimlnl 'mil 11 iily i i r iihi-i-

HOSTIN ECmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm mm m

v č Í2(H So 1 t St Omulia
Ví-li- Inilni hhiOy Mmi lviui li'li'Sl il uilM l

V lnli nu ř '1'i'li-fHi- i limiiiliia 7ii'ř III tli)

Jan Yirák
český pozemkový a pojišťovací

jednatel
'lélií Knijillič! Kilu liynte l plul

'inill lilieli U i t liiHi'tcli nyní Hunu

lit iniiej velký voliér kilixnýili it líci
t mii i'lkli té ťlirniv

I'iiil'u II t t i iillltl tuiiilelil a H

In r nelil vii-li- icilll Juolilijíliililll iliiinv

iIimI o ii ion Kiiili ti lniitiult

1'iilil'ti' ii pí nlilčiliií tu i lytu krfninV

ii lin ou'' mu etky licí kmiiítn jnele
M i lei I Vám iilou nu

Úriuluvím: IJII Jtíni l ullre

Tlřoii: Duuslaa 3iH

KtUkdlv Jutu H' uičnií iíijilčti' untkiivlt

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

v 6 134 J a H areou ub Omiuha

Ziuiiiiiantií 1'ive CliunuV likíry i hut

li V 111111 t l'l'llil ul'(íliul

i =n

LOTY! LOTYI

H OarcM u)

Tytu kiáiu1! nUvrhid biy
jOli Iilyni0ué A UOVjl 4VI'-d- i

nou Sodu utokv p!VU

IrviiUt ťlHnlniky bUsku ikv

bi kosldy lovdiŽÍ vh

tluky "l pouliínl 'taKtwuť
kklV i "'M -
iubii ptslmlnk)

hmúm Sicutlli Ccmpinf

U i DausUi ut

V pondělí stručná depeše c

Sun liiis 1'olosi kde jest Villuv

lilnvní iiruiádní stan oznáinila že

een lílnneo uznal stranu konven-

ce

COMPKnSOVA STRANA OPÉT

NĚ ZVÍTĚZILA
Na sjezdu Americké Federace

IVáce konaiiéin minulý lýden ve

Filadelfii zvolen byl opětné před-

sedou Samuel (iompers a všichni

dosavadní úradiiíei čímž živel

konservat ivní zůstává nadál" v

moci Tentokráte ani nebylo pro- -

li tíoiupersoví značnější opposice
V příštím roce konán bude sjezd
v Sun Franeisku

STÍIELBA NA AMERICKY

CLUN VYSVĚTLENA

Minulý týden vyvolala ve

Washingtone velký poplach zpru
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